
2020 年度一般社団法人伊東青年会議所  

 

委員長所信 
 

広報渉外委員会委員長  工藤  堯顯  

 

 私は昨年 3 月に(一社 )伊東青年会議所に入会し、本年２年目を迎えます。出身は青森県です

が、縁が有り祖母の生まれ育った伊東の地へ 2015 年に移り住みました。先祖が過ごした伊東をもっ

と知りたい、同年代の仲間と絆を深めたい、伊東の為に活動したいと感じ、一大決心をして入会させ

ていただきました。入会 2 年目でありますので、委員長という要職を務めあげる事が出来るか不安が

有りますが、指名していただいた事に深く感謝し、恩に報ずる１年になるよう精進致します。 

  

本年度の当委員会の活動内容として、我々の活動を余す事無く伝え伊東ＪＣの魅力を内外に多

く発信できるよう「JC ニュースの編集及び発行」、「ホームページの運用・管理」を行ってまいります。

実施事業を発信する事により理事長所信にあるところの家族、会社、地域にありがとうを伝えてまいり

ます。 

  長年の歴史がある伝統事業「第４８回ＪＣ旗争奪ジュニアサッカー大会」を本年も着実に成功する

為努めてまいります。私は、昨年初めて参加致しました。子供達の直向きな姿勢、引率者、保護者

の真剣な眼差しを目の当たりにし、心から感動しました。子供達は、地域の宝であります。サッカー大

会を通じて、青少年育成を目指し、地域貢献に寄与出来るサッカー大会を目指します。  

 「坐禅～精神統一～ ７月例会アワー」においては、慌ただしい世の中から抜け出し、心を集中し、

会員の資質向上と目には見えない様々な縁を感じ、あらゆる事に感謝の心を持てるよう坐禅修行を

行います。 

  「SDGs を学ぼう 11 月例会アワー」においては、昨年度に続き SDGs を学び会員の理解を深め、

伊東で一番 SDGs を推進する組織を目指し、「誰一人取り残さない」持続可能で多様性と包摂性の

ある伊東を実現する為に邁進致します。 

 

 ＪＣ歴が短くご迷惑をかける事が多々あると思いますが、2020 年度の事業が無事円成できた時に

は、理事長の様に心から「ＪＣが好きだ」と言えるよう事業遂行に一心に取り組む所存で御座います。

皆様何卒ご指導ご鞭撻ご協力下さいますようお願い申し上げます。１年間宜しくお願い致します。  

 

 

 

 

 



事業内容  

・JC ニュースの編集及び発行  

・ホームページの運用・管理  

・他 LOM、他団体の窓口業務  

・第 48 回ＪＣ旗争奪ジュニアサッカー大会  

・坐禅～精神統一～ 7 月例会アワー 

・ＳＤＧｓを学ぼう 11 月例会アワー 

・卒業式  

 


	1.表紙　理事会次第　12回　1.pdf
	Sheet1

	確①年会費
	確②拡大リスト150(マンスリー)
	Sheet1

	確③伊東5クラブゴルフ大会
	審①事_12月例会式次第(審) -
	審②広_スマイル
	事-出向者報告(審)2019
	審④2019第12回通常総会資料 2019.8.8[5396] 54
	審④2019第12回通常総会資料 2019.8.8[5396] 55
	審④2020年度通常総会事業計画書　2019.12.4
	審④2019年度12月総会メモ
	審⑤後藤光退会

